

ПОЛОЖЕННЯ
ПРО ПРИЙОМ НА НАВЧАННЯ ДЛЯ ЗДОБУТТЯ СТУПЕНЯ МАГІСТРА
У ДЕРЖАВНОМУ НЕКОМЕРЦІЙНОМУ ПІДПРИЄМСТВІ
«ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ»
В 2025 РОЦІ

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

1.1. Прийом на навчання для здобуття ступеня магістра здійснюється на основі НРК6 або НРК7. Особи можуть здобувати ступінь магістра на основі НРК7, який здобутий за кошти державного або регіонального замовлення, виключно за кошти фізичних та / або юридичних осіб, крім випадків, передбачених Порядком прийому.

1.2. Допускається прийом на навчання для здобуття ступеня магістра на основі НРК6 або НРК7, здобутого за іншою спеціальністю (напрямом підготовки), крім випадків, передбачених Порядком прийому та іншими нормативно-правовими документами, за умови успішного проходження вступних випробувань.

2. ПРИЙОМ ДОКУМЕНТІВ, ПОРЯДОК КОНКУРСНОГО ВІДБОРУ ТА ЗАРАХУВАННЯ НА НАВЧАННЯ ДЛЯ ЗДОБУТТЯ СТУПЕНЯ МАГІСТРА

2.1. Для проведення вступних випробувань та конкурсного відбору на навчання для здобуття ступеня магістра наказом в. о. президента створюються фахові комісії факультетів (в окремих випадках можуть створюватись міжфакультетські фахові комісії).

Фахові комісії:

- а) розробляють, затверджують у встановленому порядку та оприлюднюють (на вебсайтах факультетів) програми фахових іспитів;
- б) визначають розклад вступних випробувань, час на виконання контрольних робіт, розробляють контрольні завдання з фахових іспитів, а також критерії оцінювання;
- в) проводять вступні випробування;
- г) визначають рейтинг вступників до магістратури за результатами розгляду мотиваційних листів у передбачених Порядком прийому випадках.

2.2. Прийом студентів для здобуття ступеня магістра здійснюється за результатами конкурсного відбору.

2.3. Прийом заяв і документів, вступні випробування, конкурсний відбір та зарахування на навчання проводиться в такі строки (таблиця 1).

Таблиця 1. Строки проведення заходів

Реєстрація для складання ЄВІ (єдиний вступний іспит) / ЄФВВ (єдине фахове вступне випробування)		02 травня – 18 ⁰⁰ 23 травня (основна сесія) 16-17 червня (додаткова сесія) 01-08 серпня (спеціально організована сесія ЄВІ)
Терміни реєстрації заяв для участі у фаховому іспиті, фаховому заліку*		01 липня – 18 ⁰⁰ дня, що передує останньому дню завершення проведення відповідних вступних випробувань (згідно з розкладом, затвердженим головою відповідної фахової комісії)
Вступні випробування	Основна сесія ЄВІ, ЄФВВ (для спеціальностей галузей знань В, С, D, F, спеціальностей G17, J3, K10)	21 червня – 12 липня (за графіком, затвердженим Міністерством освіти і науки України)
	Фахові іспити, фахові заліки*	28 липня – 07 серпня ** (згідно з розкладом, затвердженим головою відповідної фахової комісії)
Терміни реєстрації заяв для участі у конкурсному відборі		08 серпня – 25 серпня 18 ⁰⁰
Термін оприлюднення рейтингового списку вступників із зазначенням рекомендованих до зарахування на місця державного замовлення		не пізніше 28 серпня
Закінчення строку виконання вступниками вимог до зарахування на місця державного замовлення		не пізніше 18 ⁰⁰ 30 серпня
Термін оприлюднення списку вступників із зазначенням рекомендованих до зарахування на місця за кошти фізичних та/або юридичних осіб		не пізніше 01 вересня – I етап; не пізніше 03 вересня – II етап
Закінчення строку виконання вступниками вимог до зарахування на місця, що фінансуються за кошти фізичних та/або юридичних осіб		не пізніше 17 ⁰⁰ 03 вересня – I етап; не пізніше 17 ⁰⁰ 05 вересня – II етап***
Терміни зарахування вступників: за державним замовленням за кошти фізичних та/або юридичних осіб		01 вересня; не пізніше 03 вересня – I етап; не пізніше 06 вересня – II етап ***.

*в тому числі, для осіб, які згідно з Порядком прийому, мають право складати фаховий іспит замість предметних тестів ЄФВВ та співбесіду з іноземної мови замість ЄВІ;

**співбесіди замість ЄВІ, фахові іспити, фахові іспити замість предметних тестів ЄФВВ, фахові заліки для осіб, які беруть участь у конкурсному відборі виключно на місця за кошти фізичних та / або юридичних осіб, проводиться з 08 серпня до 18:00 23 серпня (згідно з розкладом, затвердженим головою відповідної фахової комісії);

*** в разі наявності вакантних місць, за рішенням Приймальної комісії, терміни можуть бути подовжені.

2.4. Вступники для здобуття ступеня магістра на основі НРК6 та НРК 7 подають заяви відповідно до пункту 5 Правил прийому до Київського авіаційного інституту (далі КАІ).

2.5. Прийом документів від іноземних громадян та осіб без громадянства на навчання для здобуття ступеня магістра проводиться відповідно до Правил прийому до КАІ.

2.6. Якщо вступником подано іноземний документ про освіту на підставі якого здійснюється вступ, строк розгляду відповідної заяви встановлюється до п'яти робочих днів. Для іноземних документів про освіту здійснюється валідація – аналіз документа про освіту на відповідність освітнього рівня умовам до вступу та вимогам щодо оформлення документів про освіту. Валідація здійснюється установою, на яку покладено функції національного інформаційного центру академічної мобільності. У разі негативного рішення щодо валідації іноземного документу про освіту приймальна комісія закладу вищої освіти відмовляє вступнику в допуску до конкурсного відбору для здобуття вищої освіти.

При прийнятті на навчання осіб, які подають документ про здобутий за кордоном ступінь (рівень) освіти (далі – Документ), обов'язковою є процедура визнання і встановлення еквівалентності Документа, що здійснюється відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 05 травня 2015 року № 504 «Деякі питання визнання в Україні іноземних документів про освіту», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 27 травня 2015 року за № 614/27059.

2.7. Для конкурсного відбору на навчання для здобуття ступеня магістра на основі НРК6 та НРК7 зараховуються бал (бали):

1) для вступу на спеціальності галузей знань В «Культура, мистецтво та гуманітарні науки» (крім спеціальності В2 Дизайн), С «Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини», Д «Бізнес, адміністрування та право», F «Інформаційні технології» та на спеціальність І10 «Соціальна робота та консультування»:

ЄВІ 2023, або 2024, або 2025 років та єдиного державного кваліфікаційного іспиту (ЄДКІ) зі спеціальності 125 «Кібербезпека та захист інформації» 2024 або 2025 року (тільки для вступників на спеціальність F5 «Кібербезпека та захист інформації», які склали відповідний ЄДКІ 2024 або 2025 року).

У передбачених Порядком прийому випадках замість результатів ЄВІ (обох блоків) використовуються результати співбесіди з іноземної мови, замість результатів ЄФВВ – результат фахового іспиту замість предметного тесту ЄФВВ;

2) для вступу на спеціальність J6 «Авіаційний транспорт»:

ЄВІ 2023, або 2024, або 2025 років та єдиного державного кваліфікаційного іспиту (ЄДКІ) зі спеціальностей 272 «Авіаційний транспорт», 275 «Транспортні технології» 2024 або 2025 року (тільки для вступників на зазначені в попередньому абзаці відповідні спеціальності, які складали відповідний ЄДКІ 2024 або 2025 року) або фаховий іспит (для інших вступників);

У передбачених Порядком прийому випадках замість результатів ЄВІ (обох блоків) використовуються результати співбесіди з іноземної мови;

3) для вступу на спеціальності В2 «Дизайн» та G17 «Архітектура та містобудування»: ЄВІ 2023 або 2024 або 2025 років та ЄФВВ 2025 року та фахового іспиту.

У передбачених Порядком прийому випадках замість результатів ЄВІ (обох блоків) використовуються результати співбесіди з іноземної мови;

4) для вступу на інші спеціальності:

ЄВІ 2023, або 2024, або 2025 років та фахового іспиту.

У передбачених Порядком прийому випадках замість результатів ЄВІ (обох блоків) використовуються результати співбесіди з іноземної мови.

5) для вступу іноземців, відповідно до Правил прийому:

вступного іспиту для іноземців з дисциплін, визначених Правилами прийому до КАІ.

До конкурсного відбору на навчання для здобуття ступеня магістра на основі НРК6 та НРК7 за спеціалізаціями спеціальності В11 Філологія та за міждисциплінарними освітніми програми, допускається особа, що успішно склала фаховий залік для відповідної конкурсної пропозиції.

Під час прийому на навчання для здобуття вищої освіти ступеня магістра за кошти фізичних та/або юридичних осіб вступники на основі НРК7 (крім спеціальностей D8 «Право» та D9 «Міжнародне право») можуть на їхній вибір або подати результат(-и) ЄВІ та/або ЄФВВ, або скласти відповідну(-ий, -і) співбесіду та/або фаховий іспит замість предметного тесту ЄФВВ у закладі вищої освіти.

2.8. Конкурсний бал (далі – КБ) при вступі для здобуття ступеня магістра на основі НРК6 та НРК7:

у випадках визначених підпунктами 1, 2, 4 пункту 7 цього розділу розраховується за формулою:

Конкурсний бал (КБ) = $0,2 \times П1 + 0,2 \times П2 + 0,6 \times П3$;

у випадку визначеному підпунктом 2 пункту 7 цього розділу розраховується за формулою:

Конкурсний бал (КБ) = $0,2 \times П1 + 0,2 \times П2 + 0,2 \times П3 + 0,4 \times П4$,

де:

П1 – оцінка тесту загальної навчальної компетентності ЄВІ;

П2 – оцінка тесту з іноземної мови ЄВІ;

П3 – оцінка ЄФВВ або оцінка фахового іспиту замість предметного тесту ЄФВВ в передбачених Порядком прийому випадках;

П4 – оцінка фахового іспиту.

Оцінка ЄДКІ за шкалою 200–400 перераховується в оцінку П3 за шкалою 100–200 шляхом:

множення бала ЄДКІ на 0,5 для спеціальності 125 «Кібербезпека та захист інформації»;

множення бала ЄДКІ на 0,625 та зменшення результату на 25 балів для спеціальностей 272 «Авіаційний транспорт», 272 «Транспортні технології».

Оцінка співбесіди з іноземної мови замість обох блоків ЄВІ, у визначених Порядком прийому випадках, враховується в конкурсному балі з коефіцієнтом 0,4.

Оцінка вступного іспиту для іноземців є єдиною складовою конкурсного бала для цієї категорії вступників.

2.9. Інформація про час і місце оголошення результатів конкурсних заходів фахові комісії доводять до відома вступників безпосередньо перед початком вступних випробувань (крім результатів ЄВІ / ЄФВВ).

2.10. Апеляції на результати вступних випробувань, які проводяться відповідними атестаційними комісіями, розглядаються згідно з Положенням про порядок подання і розгляду апеляцій вступників до КАІ.

2.11. Конкурсний відбір проводиться на основі конкурсного бала, який розраховується відповідно до Порядку прийому, Правил прийому КАІ та цього Положення.

2.12. Рейтингові списки вступників та рекомендації до зарахування формуються відповідно Правил прийому до КАІ.

3. ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ

3.1. До участі у конкурсному відборі не допускаються вступники на основі НРК6 або НРК7, здобутого за іншою спеціальністю (напрямом підготовки), у випадках, передбачених Порядком прийому та відповідними стандартами вищої освіти.

3.2. Особи, які без поважних причин не з'явилися на вступні випробування у визначений розкладом час, особи, знання яких було оцінено балами нижче встановленого Порядком прийому, Правилами прийому до КАІ та цим Положенням рівня, до участі в наступних вступних випробуваннях і в конкурсному відборі не допускаються і на навчання не зараховуються.

3.3. Перескладання вступних випробувань з метою підвищення оцінки не дозволяється.

3.4. Особи, які в установлений термін не виконали вимог до зарахування, передбачених Порядком прийому та Правилами прийому до КАІ, втрачають право на зарахування на навчання.